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LEDEN V NÁS
Původ názvu měsíce ledna je zřejmý. Pochází od ledu, ledový měsíc, jeden
z nejstudenějších měsíců v roce. Slunce počátkem ledna vychází okolo osmé
hodiny a zapadá asi v 16.10 hodin. Na konci ledna už vychází po půl osmé
a zapadá okolo 17. hodiny. Den se během ledna prodlouží asi o hodinu a dva-
cet minut. Takže tvrzení „na Nový rok, o slepičí krok“, „na Tři krále o krok 

dále“ a „na Hromnice o hodinu více“, počítáno od zimního slunovratu v prosinci, jsou více než
pravdivá. Kozoroha ve znamení zvěrokruhu v lednu (21.1.) střídá Vodnář.
V liturgii se 1. leden jako počátek roku neslavil. Přirozeným mezníkem pro nový rok v mi-
nulosti byl zimní slunovrat. Od roku 153 př. n. l., kdy byl přijat Juliánský kalendář, nastou-
pil 1. leden jako počátek roku. Příchodem Tří králů končí vánoční čas. Od 4. století liturgické
knihy označují tento den jako svátek „Zjevení Páně“. Dnes svátek spojujeme s koledou, kdy
se na dveře domu posvěcenou křídou napíše: K+M+B+2020. Častou chybou je, že křížky jsou
jen dva. Musí být tři, jelikož znamenají „Otec, syn a Duch svatý“.
Ze známějších církevních svátků na leden připadají např.: sv. Šebestián (20.1.), zasnoubení
Panny Marie s Josefem (23.1.), obrácení apoštola Pavla (25.1.). 
V lednových pranostikách se objevuje: „V lednu mráz — těší nás; v lednu voda — věčná ško-
da“, „Leden jasný, roček krásný“, „Mnoho sněhu v lednu, mnoho hřibů v srpnu“, „Leden stu-
dený, duben zelený“, „Když v lednu včely vyletují, to nedobrý rok ohlašují“, „Jak vysoko v led-
nu leží sníh, tak vysoko tráva poroste“, „Suchý leden, mokrý červen“.
Z pranostik na jednotlivé dny můžeme uvést: „Je-li na Nový rok hezky, budou pěkné žně“, „Jak
na Nový rok, tak po celý rok“, „Na Nový rok déšť — o velikonocích sníh“, „Na Nový rok, do
zimy skok“, „Tři králové mosty staví, nebo je boří“, „Na Tři krále mrzne stále.“, „O svatém
Luciánu bývá často mlha k ránu (7.1.)“, „Když 10. ledna slunce svítí, budem žita, vína hoj-
nost míti“, „Svatý Vigil (14.1.) z ledu mosty zřídil a když nezřídil, tak je břídil“, „Nezmrzne-
li cikán do sv. Šebestiána (20.1.), potom už nezmrzne“, „V den obrácení sv. Pavla když voda
teče po silnici, šetřete pro dobytek píci“. 

Na 27.1. připadá Den památky obětem
holokaustu. 
Příroda zatím tvrdě spí a pro faunu, kte-
rá na zimu u nás zůstává, přicházejí tvr-
dé časy spojené často s bojem o přeži-
tí. Nejednou pomůže zvířátkům a ptáč-
kům člověk. Velkou nadějí ledna je vý-
razně se prodlužující den.

Miloš Vontroba, člen redakční rady

<< Foto Ludmila Studénková, Brušperk
v lednu

DĚKUJEME, ŽE SVOU AKTIVITOU PŘISPÍVÁTE K OBSAHU
BRUŠPERSKÉHO ZPRAVODAJE.

Své příspěvky můžete posílat na info@brusperk–mesto.cz
nebo doručit do schránky u vchodu vedle informačního centra.

UZÁVĚRKA BZ NA ÚNOR JE 15. 1. 2020.
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VŠEM OBČANŮM PŘEJEME MNOHO ZDRAVÍ, 
ŠTĚSTÍ, ŽIVOTNÍCH ÚSPĚCHŮ 

A CELKOVOU POHODU V NOVÉM V ROCE 2020

INFORMACE Z RADNICE
Vážené čtenářky, vážení čtenáři, spoluobčané,
společně vstupujeme do nového roku a já věřím, že to bude rok dobrý pro Brušperk i pro ob-
čany, kteří v něm žijí. Sám za sebe pro to udělám maximum.

Rád bych ještě jednou poděkoval všem, kteří se aktivně podílejí na životě města a jako dob-
rovolníci svůj volný čas věnují ve prospěch svých spoluobčanů ať už v sociální, kulturní, vol-
nočasové či společenské sféře. Akce, které by se bez jejich přispění neobešly, v prosinci vy-
vrcholily rozsvícením vánočního stromu a s ním spojeným programem. Touto krásnou akcí
se završil rok 750. výročí vzniku města, který, myslím, přinesl městu mnoho, včetně množ-
ství významných investičních akcí. O nich a také o projektech, s nimiž počítáme v roce 2020,
se dočtete v rozhovoru zaměřeném právě na investice do rozvoje města. Jde o akce, jejichž
cílem je zkvalitnit život v Brušperku pro občany každého věku, počínaje seniory a konče dět-
mi, jimž tady chceme vytvořit domov, do něhož se budou rády vracet i v dospělosti.

Vážení spoluobčané, letošek je 751. rokem existence našeho města. Dá se říct, že je to prv-
ní rok z dalších nejméně 750 let budoucnosti Brušperku. Chceme udělat vše pro to, aby se
za obdobím, které je před námi, naši potomci jednou ohlíželi s hrdostí. Přeji nám všem, aby
město i nadále vzkvétalo a aby se nám v něm dobře žilo!

Petr Měkýš, starosta města

Foto č. 02
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Foto č. 03, 04, 05, 06



INVESTUJEME DO DOMOVA NÁS VŠECH. DO BRUŠPERKU

O investičních akcích realizovaných v loňském roce a také o těch, na které bude sou-
středěna pozornost v roce 2020, jsme hovořili se starostou města Petrem Měkýšem
a místostarostou Tomášem Vojtkem.

Když se ohlédnete za rokem 2019, do jakých projektů město investovalo?

Petr Měkýš: „Nejdůležitější akcí roku 2019 byla výstavba nového pavilonu Základní školy
Vojtěcha Martínka. Ale opomenout nemohu ani opravy místních komunikací. Jen namátkou
bych zmínil rekonstrukci komunikace k obecnímu lesu, výtluky na části ulice Dráhy a na uli-
ci k Ruskové lávce. Děti v mateřské škole určitě potěšily nové herní prvky na zahradě.“

Tomáš Vojtek: „Samozřejmě nešlo jen o tyto akce. Byl pořízen mobilní štěpkovač a kontej-
nery na trávu a větve. Věřím, že tak občanům usnadníme nakládání se zelenými odpady, vše
bude využíváno také městem. Byla provedena výměna střešní krytiny na objektu u škváro-
vého hřiště, oprava suchého poldru na Horním Koťbachu, vybudována nová lávka spolu s opra-
vou výpustního objektu na vodní nádrži číslo 2. Také v roce 2019 město pokračovalo v údrž-
bě městské zeleně, v opravách bytového fondu i městského mobiliáře, ve městě je nové vo-
dorovné i svislé dopravní značení.“ 

A jak to bude s investičními akcemi v roce 2020?

Petr Měkýš: „Těch priorit je víc. Chceme zadat zpracování projektových dokumentací na cyk-
lostezku Brušperk – Fryčovice. Její výstavba je přínosná jak pro cyklistické propojení obou
obcí, tak pro posílení turistického ruchu v našem městě. V plánu je zřízení výtahu v Domo-
vě pro seniory Ondráš, kde bude po loňské opravě poloviny střechy opravena i druhá část,
včetně bleskosvodu. Počítáme s projektováním přeložky vody v mateřské škole, moderniza-
cí hasičské zbrojnice i s revitalizací – odbahněním – vodní nádrže číslo 3. K těmto velkým
akcím patří i zpracování studie okružní křižovatky, dále projektové dokumentace na opravu
chodníku v ulici K Šištotu po ulici Polní a na celkovou rekonstrukci ulice K Pastevníku. Při-
pravujeme výstavbu prodloužení chodníku podél ulice Staroveská k autobusové točně, výstavbu
vyvýšené křižovatky v ulici Dr. Martínka i chodníku podél řeky u domova pro seniory. Čeká
nás dokončení pasportizace veřejného osvětlení.

Tomáš Vojtek: „Kromě toho bude třeba vybavit už zmíněný pavilon E nejen běžným zaříze-
ním, ale také moderní technikou, která přispěje ke zkvalitnění výuky. V plánu je výstavba opěr-
né zdi na Veselíčku i urnové zdi na hřbitově, kde bude opraveno oplocení a brána. V sezna-
mu investičních akcí je revitalizace příměstského lesa v Pastevníku, oprava střechy nad ma-
lou tělocvičnou v základní škole a výstavba venkovní pergoly v mateřské škole. Také při-
pravujeme pilotní projekt Senior taxi, o němž budeme blíže informovat v některém z dalších
vydání zpravodaje. Myslím, že každý ze zmíněných projektů je jedním z dílů velké mozaiky,
která tvoří Brušperk plný spokojených a komfortně i bezpečně se cítících občanů.“

Redakční rada
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PARTICIPATIVNÍ ROZPOČET
V rámci zapojení veřejnosti do fungování města je připraven pro rok 2020 participativní roz-
počet. 
Ten umožňuje, aby se občané zapojili do rozhodování o rozvoji svého města. Zastupitelstvo
města vymezí část peněz z ročního rozpočtu, obyvatelé pak podávají projekty, co by se za tyto
peníze mělo ve městě v následujícím roce vylepšit. Společné projekty předkládají radnici k po-
souzení z hlediska realizovatelnosti. Vyvrcholením je hlasování o tom, které projekty obyvatel
má město realizovat. Podle výsledku hlasování bude sestaven žebříček, podle kterého budou
jednotlivé akce realizovány.
Cílem participativního rozpočtu není jen rozdělení určitého množství peněz. Nejde tedy o nově
pojmenovaný dotační systém, ale, a to především, jeho smyslem je vtáhnout obyvatele do di-
alogu o utváření místa kde žijí, ale i pracují či studují. Ukázat lidem, jaké jsou možnosti měs-
ta i jak se mohou na tvoření města podílet.
Všechny informace a formuláře pro předkládání projektů jsou zveřejněny na webových strán-
kách města v záložce Participativní rozpočet. Vy vyberete, my to uskutečníme.

Petr Měkýš, starosta města

SLAVNOSTNÍ UKONČENÍ OSLAV 750 LET V SÁLE ZÁKLADNÍ ŠKOLY
V pátek 6. prosince 2019 proběhlo v sále základní školy slavnostní ukončení oslav 750 let
města Brušperk. V úvodu programu se konal slavnostní zápis do kroniky města, pak násle-
dovalo vyhlášení vítězů fotosoutěže u příležitosti oslav města a předání cen. Ve druhé části
vystoupily pod vedení paní Radky Baracskai děti s divadelním představením Cestování ča-
sem aneb střípky z historie Brušperka. Mezi pozvanými hosty byl také senátor Parlamentu
České republiky Ing. Jiří Carbol.
Děkujeme Pracovní skupině pro oslavy 750 let města, divadelnímu spolku LODYHA a žes-
ťovému kvintetu ZUŠ Jožky Matěje pod vedením p. uč. Petra Habernala za krásný kulturní
zážitek. Vedení radnice
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VÝZVA

PARTICIPATIVNÍHO ROZPOČTU MĚSTA BRUŠPERKU
PRO ROČNÍK 2020

Zastupitelstvo města Brušperku vyhlašuje Výzvu pro podávání návrhů projektů do Partici-
pativního rozpočtu města Brušperku pro ročník 2020 s následujícími kritérii: 

1. Finanční částka vyčleněná na realizaci projektů Participativního rozpočtu v roce 2020 činí
300 000 Kč.

2. Náklady na realizaci projektu nesmí překročit 50 % z celkové částky stanovené k rozdělení.

3. Pro tematické okruhy na návrhy projektů nejsou stanovena žádná omezení.

4. Harmonogram Participativního rozpočtu 2020:

TERMÍN PROCES

10. 1. 2020 — 15. 3. 2020 * Podávání návrhů projektů

15. 3. 2020 — 25. 4. 2020 Posuzování projektů úřadem a Radou města

25. 4. 2020 — 30. 4. 2020 Oznámení o konání ankety a představení projektů

1. 5. 2020 — 31. 5. 2020 Hlasování občanů města Brušperku

1. 6. 2020 — 30. 6. 2020 Hlasování zastupitelstva města o projektech, které budou

zařazeny do rozpočtu města Brušperku a realizovány

1. 7. 2020 — 31. 12. 2022 Realizace vítězných projektů

* Rada města Brušperku si vyhrazuje právo pozastavit (případně ukončit) podávání návrhů v pří-
padě, že množství posuzovaných projektů překročí kapacitu úřadu.

5. U každého projektu musí být uvedeno jméno, příjmení a potřebné kontaktní údaje navr-
hovatele, které je Město Brušperk oprávněno ověřit. Současně je navrhovatel při podání
projektu povinen dodržovat zásady uvedené v příručce „Jak předložit projekt“.

6. Veškeré informace budou průběžně zveřejňovány na webových stránkách města.

7. Projekty je možné podávat na daných formulářích písemně na adresu: Městský úřad Bruš-
perk, K Náměstí 22, 739 44 Brušperk, e–mailem na adresu: urad@brusperk–mesto.cz nebo
osobně na podatelně Městského úřadu Brušperk, K Náměstí 22, 739 44 Brušperk.

8. Formuláře a podpisové archy jsou k dispozici na webových stránkách města nebo k vyzvednutí
na Informačním centru.

Proces participativního rozpočtu a náležitosti návrhů projektů se řídí příručkou „Jak před-
ložit projekt“ a touto Výzvou.
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VÍTÁNÍ NOVÝCH OBČÁNKŮ NA RADNICI
Poslední vítání občánků v roce 2019 proběhlo v pátek 29. listopadu. Místostarosta města pan
Ing. Tomáš Vojtek přivítal v obřadní síni radnice za účasti rodinných příslušníků a hostů nové
občánky města: čtyři děvčátka a čtyři chlapce.
Město Brušperk dětem věnovalo peněžitý dar ve výši 3000 Kč a v upomínku na tento den zla-
tý čtyřlístek. Sponzorský dar dětem věnovala Lékárna U Matky Boží. 
Všem dětem přejeme pevné zdraví, šťastný a spokojený život.

Markéta Pavlasová, referentka OFMVV

Dole zleva: Bára Kolajtová, Viktor Mohler, Ema Seltenreich, Petra Sobková
Nahoře zleva: Jan Morys, Anna Trčková, Zdeněk Ritter, Michal Kmošťák

Vážení rodiče, 
s ohledem na ochranu osobních údajů je nutné projevit svůj zájem a potvrdit účast na Ví-
tání občánků vyplněním formuláře a doručit jej na městský úřad. Formulář je ke stažení
na webových stránkách města, k vyzvednutí na radnici v kanceláři č. 208 nebo v IC Brušperk. 
Podrobnosti včetně termínu konání Vítání občánků vám zašleme poštou nebo sdělíme tele-
fonicky na čísle 59 11 444 59. Kateřina Klesnilová, matrikářka
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Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA
Dne 25. listopadu 2019 proběhla 19. schůze rady města. Radní provedli kontrolu plnění úko-
lů a vzali na vědomí informaci o stavu finančních prostředků na bankovních účtech města a
plnění dotací a daní ke dni 19. 11. 2019. Na účtech města bylo k uvedenému datu celkem 14,6
mil. Kč včetně kontokorentního úvěru ve výši 5 mil. Kč.
Rada města projednala a doporučila zastupitelstvu města ke schválení body, které byly ná-
sledně předloženy zastupitelstvu města.
Dále rada města projednala a schválila:
• Rozpočtové opatření RO č. 4—R/2019, které nenavyšuje ani nesnižuje objem financí

v příjmové a výdajové části rozpočtu. 
• Aktualizaci Metodického pokynu rady města č. 01/2019 pro evidenci a zadávání veřejných

zakázek malého rozsahu s účinností od 1. 1. 2020.
• Roční registrační poplatek Městské knihovny Brušperk s účinností od 1. 1. 2020.
• Cenu stočného za odvádění odpadních vod u kanalizace ve vlastnictví města Brušperk,

název  stavby vodního díla „Rozšíření stokové sítě Brušperk – lokalita U Přehrady II“ v k. ú.
Brušperk pro období 1. 1. 2020 do 31. 12. 2020 je stanovena 33,56  Kč/m³ bez DPH. K ceně
bude připočteno DPH dle platné právní legislativy.

• Jednací řád komisí rady města Brušperka.

Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA
Dne 16. prosince 2019 se konalo 7. zasedání zastupitelstva města Brušperk. Zastupitelé na
něm projednali předlohy, které ke schválení doporučila rada města.
Zastupitelé projednali a schválili rozpočtové opatření RO č. 5—Z/2019 v příjmové i výdajo-
vé části ve výši   – 1 824,712 tis. Kč. Příjmy a vydání budou ve výši 120 752,024 tis. Kč. 
Zastupitelé projednali a schválili následující dokumenty:
• Znění pravidel předkládání projektů pro participativní část rozpočtu včetně časového har-

monogramu, znění příručky „Jak předložit projekt“ včetně příloh a výzvy.
• Pravidla rozpočtového provizoria pro rozpočtové hospodaření města Brušperka od 1. 1. 2020

do 31. 3. 2020. 
• O nabytí nemovité věci darem – pozemku parc. č. 2944/13 vodní plocha o výměře 26 m2,

k. ú. Brušperk, obec Brušperk, zapsaného na LV č. 854 
• Výši místního poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání

a odstraňování komunálních odpadů na rok 2020 v částce 444 Kč/občan/rok.
• Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2019 o místním poplatku za provoz systému shromažďo-

vání, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů, kterou se ruší
OZV č. 4/2015.

• Obecně závaznou vyhlášku č. 3/2019 o místním poplatku ze psů, kterou se ruší OZV č. 2/2015.
• Obecně závaznou vyhlášku č. 4/2019 o místním poplatku za užívání veřejného prostran-

ství, kterou se ruší OZV č. 3/2015 a dodatek OZV č. 2/2018.
• Obecně závaznou vyhlášku č. 5/2019 k trvalému označování psů a evidenci jejich chova-

telů.

Zastupitelé vzali na vědomí zprávu o činnosti kontrolního výboru ze dne 20. 11. 2019 a zprá-
vy o činnosti finančního výboru ze dne 6. 11. 2019 a 20. 11. 2019.

Tomáš Vojtek, místostarosta města
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POPLATEK ZA ODPADY NA ROK 2020
Na rok 2020 schválilo zastupitelstvo města výši místního poplatku za provoz systému shro-
mažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů v částce
444 Kč na osobu a rok, což představuje měsíční navýšení oproti původní částce o 4 Kč na
osobu a měsíc. Výše místního poplatku se nezvyšovala od roku 2007. V odpadovém hos-
podářství dojde brzy k zásadním změnám. Podle nové odpadové směrnice se bude muset
65 % komunálního odpadu recyklovat, maximálně 10 % skládkovat a zbylých až 25 %
nechává prostor pro spalovny. Skládkovné z dnešních 500 Kč za tunu vyroste do roku 2030
na 1850 Kč. 

SROVNÁNÍ S OKOLNÍMI OBCEMI

ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ V NAŠEM MĚSTĚ V ROCE 2018

Tomáš Vojtek, místostarosta města



POPLATEK ZA PROVOZ SYSTÉMU SHROMAŽĎOVÁNÍ, SBĚRU,
PŘEPRAVY, TŘÍDĚNÍ, VYUŽÍVÁNÍ A ODSTRAŇOVÁNÍ
KOMUNÁLNÍCH ODPADŮ NA ROK 2020

Výběr poplatku zahájen v pondělí 6. ledna 2020 výhradně na MěÚ Brušperk, kance-
lář č. 101 v přízemí budovy. Každý poplatník obdrží při zaplacení poplatku na rok 2020 no-
vou nálepku na sběrné nádoby a žluté sáčky pro separaci plastů.

Sazba poplatku je 444 Kč na osobu a rok.
Poplatek je splatný jednorázově nebo lze platbu rozdělit do dvou stejných splátek: 

1. splátka do termínu 31. 3. 2020
2. splátka do termínu 30. 9. 2020

Platba v hotovosti nebo platební kartou — MěÚ Brušperk, kancelář č. 101 v přízemí budo-
vy Bankovním převodem — číslo účtu 190526977/0300, variabilní symbol — číslo popisné
domu.
Občané, kteří uhradí platbu bezhotovostně, si musí vyzvednout nálepky na sběrné nádoby.

Radim Neuwirth, referent OFMVV

MÍSTNÍ POPLATEK ZE PSA NA ROK 2020
Městský úřad Brušperk upozorňuje všechny majitele psů, že dle OZV č. 3/2019 o místních
poplatcích bude výběr poplatku zahájen v pondělí 6. ledna 2020.
Poplatek ze psů platí držitel psa staršího 3 měsíců. Držitelem je pro účely tohoto poplatku
osoba, která je přihlášená nebo má sídlo na území České republiky. Upozorňujeme poplatní-
ky, že dle článku 7 výše citované vyhlášky lze včas nezaplacené nebo nesprávně zaplacené
poplatky zvýšit platebním výměrem až na trojnásobek. 

Sazba poplatku za kalendářní rok 2020

Poplatek lze vyrovnat osobně na MěÚ Brušperk, kancelář č. 101 v přízemí budovy, případ-
ně uhradit na bankovní účet č. 190526977/0300, jako variabilní symbol uveďte číslo popis-
né vašeho domu, do poznámky pro příjemce pes.
Plné znění OZV č. 3/2019 na internetových stránkách www.brusperk–mesto.cz.

Markéta Pavlasová, referentka OFMVV

BEZPLATNÁ PRÁVNÍ PORADNA
je pro občany Brušperku v zasedací místnosti městského úřadu

v úterý 14. a 28. ledna 2020 od 15.00 do 16.30 hodin.
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NOVÁ OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA Č. 5/2019 K TRVALÉMU
OZNAČOVÁNÍ PSŮ A EVIDENCI JEJICH CHOVATELŮ
Novelou veterinárního zákona č. 302/2017 Sb., vyšla v účinnost povinnost označovat psy na
území České republiky mikročipem. Zavedení povinného označení psů by mělo být přínosem
zejména v oblastech:
• zjištění identity psa v případě potřeby kontrolních orgánů (SVS, PČR, Celní správa, ...)
• účinnější monitoring chovů (množírny)
• umožnění kontroly při prodeji psů
• bude možné prokázat vlastnictví psa (zodpovědnost za škodu způsobenou psem apod.)
• zatoulaný řádně označený a evidovaný pes má podstatně větší naději, že se vrátí ke své-

mu původnímu majiteli, jeho návrat je operativnější
Příslušná novela veterinárního zákona nezavádí povinný zápis do jakéhokoli registru psů.
Samotný čip je považován jen za pasivní nosič informací. Není pro zvíře ani pro jeho okolí
nebezpečný, neobsahuje žádný zdroj energie. Neobsahuje ani jméno majitele nebo jeho tele-
fonní číslo nebo e–mail. Mnoho lidí má psa čipovaného, ale ne zaregistrovaného. Pokud se
pes ztratí, bude bez zaregistrovaného čipu velmi obtížné navrátit jej původnímu majiteli.
Zastupitelstvo města na svém 7. zasedání dne 16. prosince 2019 schválilo OZV č. 5/2019
k trvalému označování psů a evidenci jejich chovatelů. Chovatel psa je povinen Městskému
úřadu Brušperk ohlásit pro účely evidence evidenční číslo a typ elektronického čipu nebo
číslo tetování, jímž byl pes označen, a datum čipování či tetování psa, které doloží potvrze-
ním vydaným odborně způsobilou osobou, která provedla označení psa.
Plné znění OZV č. 5/2019 na internetových stránkách www.brusperk–mesto.cz.

Markéta Pavlasová, referentka OFMVV

CENY VODNÉHO A STOČNÉHO OD 1. LEDNA 2020 
Na základě usnesení představenstva akciové společnosti Severomoravské vodovody a kanalizace,
a.s., Ostrava byly v souladu s platnou legislativou schváleny nové ceny vodného a stočného.
Voda pitná (vodné) 41,10 Kč/m3/bez DPH 47,27 Kč/m3 /vč. 15 % DPH
Voda odvedená (stočné) 36,51 Kč/m3/bez DPH 41,99 Kč/m3 /vč. 15 % DPH
Nové ceny budou uplatněny vůči odběratelům po prvním odečtu měřidel následujícím po
1. lednu, popřípadě bude postupováno dle uzavřených smluvních vztahů mezi odběratelem
a dodavatelem. Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava, a.s.

Městský úřad Brušperk — úřední hodiny Městská knihovna Brušperk — provozní doba
Pondělí 8.00—11.30 13.00—17.00 Pondělí 12.00—17.00
Úterý zavřeno Úterý 8.00—11.00 12.00 – 18.00
Středa 8.00—11.30 13.00—17.00 Středa zavřeno
Čtvrtek 13.00—15.00 Čtvrtek 12.00—17.00
Pátek 8.00—11.30 Pátek 8.00—11.00 13.00—17.00

Stavební úřad Brušperk — úřední hodiny Děkujeme vám za respektování
Pondělí 8.00—11.30 13.00—17.00 úředních a provozních hodin!
Středa 8.00—11.30 13.00—17.00

E–mail: urad@brusperk–mesto.cz
www.brusperk–mesto.cz
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ROČNÍ REGISTRAČNÍ POPLATEK MĚSTSKÉ KNIHOVNY OD ROKU 2020
Vážení návštěvníci knihovny, od 1. ledna 2020 došlo k navýšení ceny ročního re-
gistračního poplatku. Ke zvýšení poplatku jsme přistoupili z důvodu zvyšování po-
skytovaných služeb — nový knihovní systém KOHA, VuFind — katalog je kni-
hovnický vyhledávací nástroj, který umožňuje uživatelům vyhledávat v rozhraní 

podobné internetovým vyhledávačům jako je Google, informace čtenářům formou SMS nebo
e–mailem. Zvýšení poplatku bylo schváleno 25. listopadu 2019 na 19. schůzi rady města.
Roční registrační poplatek platný od 1. 1. 2020:

• dospělí uživatelé 100 Kč
• senioři nad 70 let 50 Kč
• děti do 15 let 50 Kč

www.knihovna.brusperk.com Renáta Kovalová, vedoucí knihovny

HISTORICKÁ BROŽURA PRO VÁS ZDARMA
Vážení spoluobčané, 
v průběhu ledna najdete ve svých poštovních schránkách popu-
lárně–naučnou brožuru „750 LET MĚSTA BRUŠPERK A JEHO
HISTORIE V KONTEXTU DĚJIN ČESKÝCH ZEMÍ“, kterou pro
vás v rámci oslav loňského jubilea vydalo město Brušperk. Na bez-
mála 40 stranách naleznete stručný výklad zajímavé historie měs-
ta od jeho počátku ve druhé polovině 13. století až do konce
20. století. Před vydáním brožury proběhla v úterý 26. listopadu
2019 v městské knihovně stejnojmenná autorská přednáška.
V případě, že brožuru ve své poštovní schránce nenajdete, může-
te si ji zdarma vyzvednout v informačním centru na náměstí.

Tomáš Kocourek, autor 
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INFORMACE ZE škOL

VIZITKY UČITELŮ PŮSOBÍCÍCH NA ZÁKLADNÍ ŠKOLE V. MARTÍNKA
Mgr. Aleš VYVIAL * 1974
Aprobace český jazyk — hudební výchova
Na škole 1997 — dosud
Od roku 2005 pracuje jako ředitel školy.

Mgr. Vlastimil SOSNA * 1949
Aprobace tělesná výchova — občanská výchova
Na škole 1998 — 2007

Mgr. Leona ŠKVAREKOVÁ * 1962
Aprobace matematika — zeměpis
Na škole 1999 — dosud
Od svého nástupu na školu pracuje jako zástupkyně ředitele školy.

Miloš Vontroba, člen redakční rady

ČINNOST KROUŽKU MLADÝCH HASIČŮ
Dne 29. listopadu 2019 jsme pro děti při-
pravili vánoční dílničku, kde jsme pekli vý-
tvory z vizovického těsta. Každým rokem
naši vedoucí připraví nový námět. Děti
jsou velice šikovné a vánoční dílnička žá-
daná.
Již více jak deset let se naše SDH účast-
ní soutěže Moravskoslezské ligy mladých
hasičů v požárním útoku.  Sportovní se-
zóna byla ukončena vyhlášením výsledků
30. listopadu 2019 ve Frýdlantě nad Os-
travicí. Děti získaly v mladší kategorii 13.
místo a ve starší kategorii 12. místo. Po
návratu z vyhlášení si posbíraly výtvory
z předcházejícího dne.
Pravidelné tréninky dětí a mládeže jsou dvakrát do týdne. V zimním období navštěvujeme so-
kolovnu, kde si udržujeme kondici a hrajeme spoustu her. Poslední měsíc roku 2019 nás mimo
pravidelné schůzky navštívil 6. prosince 2019 Mikuláš, čerti a anděl. Děti za písničku nebo
básničku dostaly dáreček. Máme hodné děti, i když malé výjimky samozřejmě jsou. Slíbili,
že se polepší a nikdo do pekla neputoval.
Dne 14. prosince 2019 připravili vedoucí pečení perníčků a 18. prosince 2019 jsme uspořá-
dali vánočním posezení. Popřáli si bohatého Ježíška a do nového roku jen samá splněná
přání.

Dovolte mi poděkovat městu Brušperk a všem našim sponzorům, bez kterých bychom nemohli
s dětmi pořádat tolik akcí, a popřát vám v roce 2020 hodně zdraví, štěstí a úspěchů.

Kamila Mertová, vedoucí 
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SKAUTSKÝ ODDÍL ODSTARTOVAL S NOVÝM ŠKOLNÍM ROKEM
SCHŮZKY NA CHATĚ V ŠIŠTOTU 

Ostřílení skauti a skautky vítali s novým školním rokem mezi sebou nováčky. Nelenili jsme
a hned v říjnu jsme vyrazili na víkendové podzimní putování.
V letošním školním roce se naše družinky schází: každé úterý vlčata — mladší kluci, čtvrt-
ky — skauti — starší kluci a pátky — světlušky a skautky. Na schůzkách se zábavnou for-
mou učí novým skautským dovednostem, které vedou k sebevýchově a seberozvoji. Pobyt v pří-
rodě s partou kamarádů v týmové spolupráci je to nejlepší, co můžeme společně zažít. Kaž-
doročně se účastníme skautských závodů, kde si děti ověří své schopnosti a spojí se jako tým.
Nedílnou součástí našich každoročních aktivit je samozřejmě dvoutýdenní pobyt na skaut-
ském táboře, což je vyvrcholením naší činnosti. V předvánočním čase se zapojujeme do roz-
nášení Betlémského světla v Brušperku a okolí. V lednu se pravidelně účastníme Tříkrálo-
vé sbírky.
Pozor! 
Pokud chceš zažít dobrodružství v přírodě s partou dobrých kamarádů, je stále v klubovně
místo i pro tebe! Hledáme holky do naší družinky světlušek a skautek. Scházejí se každý pá-
tek na naší chatě v 16.00 hodin. 
Pokud máš zájem, přijď za námi 10. ledna 2020. Budeme se těšit!

Barča Hankusová a Rozka Martiníková

Foto č. 08, 09, 10
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VOLEJBALOVÉ INFORMACE
Začátkem prosince se děti konečně dočkaly nových klubových triček — letos v módní fialo-
vé barvě.
Opět jsme se zúčastňovali soutěží v okrese.

Šestkový volejbal
V sobotu 23. listopadu 2019 náš smíšený tým hrál další kolo šestkového volejbalu v Raš-
kovicích. Bojovali jsme jako lvi, ale soupeři byli tentokrát lepší. Prohráli jsme s RED Frýd-
lant, Green Frýdek–Místek, Raškovicemi a sestoupili jsme do skupiny B. Výborně zahrála naše
děvčata Magda Adámková a Katka Teichmannová, která se neustále zlepšují. Dále hráli Pat-
rik Chvostek, Tobiáš Milota, Vítek Gelnar, Radek Chvostek a posily z Ostravy Mario Zach a
Artur Mutina.

Soutěž trojek
Náš B tým hrál v pondělí 2. prosince 2019 v Metylovicích. Ve všech třech zápasech jsme po
boji prohráli a příště budeme hrát ve skupině „E“. Tentokrát nám chyběl nemocný Honzík Fryd-
rych, kterého nahradil Pepík Adámek. Dále reprezentovali Leonka Gelnarová, Matěj Maršál
a Vojta Strak. Soupeři byli výrazně starší, ale naše naděje se rvaly o každý míč a získaly cen-
né zkušenosti. Jejich hra a nasazení je velkým příslibem do budoucna.
A tým zaznamenal historický úspěch! Poprvé jsme vyhráli nejlepší skupinu „A“ okresní
soutěže trojek. Ve Frýdlantě na turnaji skupiny A 3✕ vyhrál 2:0 a 1✕ remizoval 1:1. Pora-
zili jsme Green Frýdek Místek, RED Voley Frýdlant B, Raškovice a remizovali s RED Voley
Frýdlant A.
Reprezentovali Patrik Chvostek, Vítek Gelnar, Katka Teichmannová, Radek Chvostek.

Barevný minivolejbal 
Dne 1. prosince 2019 se turnaje v Raškovicích zúčastnilo 14 dětí pod vedením p. Kučery. Všich-
ni bojovali a získali cenné zápasové zkušenosti. Nejlepšího výsledku 1. místo získali R. Bala
a A. Dlouhý ve žluté kategorii. Největší zastoupení jsme měli v oranžové kategorii: T. Van-
tuch, J. Adámek, J. Kupková, A. Milotová, S. Lisická, N. Hrušková, M. Raška, L. Filgas.
A v oranžovočervené kategorii hráli K. Lukačovičová, I. Skurňová, F. Pivsetok, M. Filgas.
Ve čtvrtek 19. prosince 2019 proběhla společná hodina rodičů a dětí. Podrobnější informa-
ce v dalším zpravodaji.

Foto č. 11
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VÁNOČNÍ VÝSTAVA V DOMĚ U ZAHRÁDKÁŘŮ
Vánoční výstavu v domě U Zahrádkářů pod podloubím ve dnech 30. listopadu, 1. a 2. prosince
2019 navštívilo celkem 378 návštěvníků. Děkuji všem, kteří se podíleli na její přípravě a ukon-
čení, i za donesené vzorky. Děkuji členům spolku Klubu seniorů, kteří se spolupodíleli na vý-
stavě. 
Velké poděkování patří Ing. Jiřímu Pátíkovi, majiteli lesnické školky v Šilheřovicích, za po-
skytnutí smrčků pro vánoční dekoraci. Ivana Gromotovičová, předsedkyně ZO ČZS

I V KUŘÁTKÁCH OSLAVILI PŘÍCHOD SV. MIKULÁŠE
Na svatou Barboru
jsme se s dětmi sešli
v klubíku, kde děti do-
staly balíčky s dobro-
tami, které jim tam ne-
chal Mikuláš. Dětem
jsme upekly perníčky,
které s pomocí mami-
nek mohly nazdobit a
spolu s nadílkou od-
nést domů. Všichni
jsme si dopoledne uži-
li a těšili se na další
speciální setkání, které
se neslo ve vánočním
duchu. 

Barbora Maleňáková,
telefon: 778 441 643
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KLUB SENIORŮ – SPOLEK BRUŠPERK – PLÁN NA MĚSÍC LEDEN
Pondělí 6. ledna 16.00 Schůze výboru Drahuška Kubinová
Pátek 10. ledna 15.30 Posezení v klubu Věra Milátová
Středa 15. ledna 15.15 Bowling ve Staříči Věra Milátová
Pondělí 20. ledna 16.00 Schůze výboru s důvěrníky Drahuška Kubinová
Pátek 24. ledna 15.30 Posezení v klubu Věra Milátová
Každé pondělí 14.30 Cvičení na židli v klubu Věra Moravcová

Klub otevřen: pondělí—pátek 8.30—11 h. Změna programu vyhrazena, sledujte vývěsní skříňku.
Drahuška Kubinová, předsedkyně 

PODĚKOVÁNÍ PANÍ RADANĚ MASOPUSTOVÉ
Stejně jako v předešlých letech zdobí hlavní vchod Domova pro seniory ONDRÁŠ krásný vzrost-
lý vánoční strom. Ozdoby vyrobili naši uživatelé. Pracovní skupina MěÚ strom ozdobila a při-
dala světelný vánoční řetěz. Když se strom rozsvítí, dělá strom radost našim uživatelům, za-
městnancům a věřím, že i dalším občanům Brušperka. Tuto společnou radost můžeme sdí-
let díky paní Radaně Masopustové, která nám věnovala již čtyři stromy. Děkujeme jí a pře-
jeme jí vše dobré. Libuše Jurčíková, ředitelka 

PODĚKOVÁNÍ DOMOVU PRO SENIROY ONDRÁŠ
Dne 18. listopadu 2019 zemřel v Domově pro seniory Ondráš můj otec Ing. Richard Barták
CSc., který se narodil před 88 lety v Brně. Chci projevit hluboké díky za lidskou, důstojnou
a humánní péči pro mého otce v Ondráši, kde strávil poslední dva roky svého bohatého a
dobrodružného života. Děkuji vrchní sestře Radaně a celému personálu, že pochopili potřeby
mého otce a naší rodiny zůstávat společně a na blízku i v těžkých chvílích a dovolit smrti,
aby přišla ve svém okamžiku, sice nezvána, nicméně důstojně, láskyplně a s lidskostí a
úctou, bez zbytečných zásahů do přirozených dějů. Poslední světla Chanuky viděl můj otec
vloni v Brušperku. Můj otec prožil svůj život aktivně jako nestor českého ekologického země-
dělství, spoluzakladatel strany Zelených, spoluzakladatel Rotary klubu v tehdejším Česko-
slovensku. Děkuji, že mohl své poslední roky strávit v klidu v lašském betlémě poblíž Ond-
řejnice, ve které ještě pamatoval raky. Děkuji všem, se kterými se ve svém životě potkal,
které obohatil a kteří obohatili jeho. S úctou v srdci děkuji.  Michaela Mrowetz

ČAS PLYNE, VZPOMÍNKY ZŮSTÁVAJÍ…
Dne 20. listopadu 2019 nás náhle opustila paní Jaroslava Exnarová, roz. Vyplelová.
Děkuji všem za tichou vzpomínku. Manžel Jaroslav.

Dne 5. ledna 2020 uplyne 5 let od úmrtí paní Jarmily Šatkové, roz. Neničkové.
S láskou vzpomíná rodina.

Dne 10. ledna 2020 vzpomeneme 30. výročí úmrtí pana Jiřího Vitekra.
Kdo jste ho znali, věnujte mu tichou vzpomínku. Vzpomíná dcera Svatava a syn Jiří s rodinami.

Dne 18. ledna 2020 by se dožila 100 let paní Anežka Pudová.
Vzpomínají dcery Antonie a Vlasta s rodinami.

Dne 30. ledna 2020 uplyne 10 let od úmrtí pana Františka Čačka.
Vzpomíná dcera a vnoučata s rodinami.
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sPOLEčENské A kuLTuRNí AkCE

GALERIE VÝTVARNÉHO CENTRA CHAGALL V NÁRODNÍM DOMĚ
BŘETISLAV DROZD — OBRAZY

Vernisáž výstavy dne 9. ledna 2020 v 17.00 hodin, potrvá do 11. března 2020

Do 8. ledna výstava KVĚTINOVÁ ZÁTIŠÍ

PAMÁTNÍK VOJTĚCHA MARTÍNKA V NÁRODNÍM DOMĚ
Fotografie ze soutěže k 750. výročí města Brušperk

Od 17. ledna do 20. března 2020.

VÝSTAVA BETLÉMY do 12. ledna 2020.

Otevírací doba: úterý až pátek 13—17, sobota 9.30—12.30 (IC), neděle 13—17 hodin
Telefon 59 11 404 01, email: galerie.as@seznam.cz.

Alena Stodolová

MAMUT AGENCY ZVE NA DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ DVA NAHATÝ CHLAPI
Dne 29. března 2020 od 19.00 hodin v sále ZŠ V. Martínka.
Hrají: Martin Zounar, Martina Randová, Martin Kraus, Daniela Šinkorová.
Vstupenky k zakoupení v Informačním centru Brušperk nebo v síti www.ticketart.cz.

INFORMAČNÍ CENTRUM BRUŠPERK – PROVOZNÍ DOBA
Úterý až pátek 8.00 – 11.30 13.00 – 16.30
Sobota 9.30 – 12.30
Telefon: 558 666 271, e–mail: info@brusperk–mesto.cz, www.infobrusperk.cz
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KULTURNÍ KOMISE MĚSTA BRUŠPERKA V ROCE 2019
Vážení občané města Brušperka a okolí, ráda bych zhodnotila a připomenula práci Kulturní
komise města Brušperka za období roku 2019, kdy jsme se scházeli zpravidla každý měsíc,
abychom pro vás připravili kulturní akce v průběhu celého roku. 
To se nám doufám povedlo za přispění rozpočtu města a dalších spolupracujících spolků. Pro-
běhlo celkem dvanáct akcí: divadelní představení Doktor v nesnázích, Masopustní průvod,
divadelní představení známé dvojice Jů a Hele, Velikonoční jarmark, Folklórní festival Laš-
ské městečko se stavěním máje, Zábavné odpoledne pro všechny, Letní kino, Pivní festival,
dvoudenní oslavy 750 let města Brušperka na náměstí, jarmark na sv. Kateřinu a rozsvíce-
ní vánočního stromu.
Věřte, že jsme rádi, že většina akcí je hojně navštěvována občany všech věkových skupin a
těší se zájmu lidí i z okolí. Naším cílem je obměňovat program tak, aby každá věková sku-
pina našla svůj cíl. Budeme rádi za vaše podněty, která akce se vám líbila, na jaké akci za-
pracovat nebo návrh na nějakou obměnu. Každý návrh je dobrý k zamyšlení a prodiskutování.
Přejeme vám vše dobré v novém roce a těšíme se na setkání na dalších akcích.

Hana Cholevová, členka komise

DNY VZÁJEMNOSTI V BRUŠPERKU
Začíná nový kalendářní rok 2020 a rád bych vzpomenul na vznik spolupráce s městem, Stu-
dia folklór, kulturní komisí a Společností pro kulturu a umění (SPKU), se kterou jsme navázali
spolupráci v roce 2018. Cílem SPKU je podpora spolků pracujících s dětmi, podpora organi-
zací a festivalů uměleckého a vzdělávacího charakteru, spolupráce s těmi, kteří se zaměřu-
jí na kulturní hodnoty, jejich udržování, rozvoj a organizace kulturně—vzdělávacích akcí s me-
zinárodním přesahem. 
V roce 2018 a 2019 byla SPKU partnerem
folklórního festivalu Lašské městečko a
v letošním roce nám bylo umožněno se za-
pojit do projektu Dny vzájemnosti. Dne 30.
listopadu 2019 jsme se zúčastnili ukon-
čení projektu Dnů vzájemnosti v Ostravě.
Za město Brušperk se zúčastnil radní Ing.
Jan Lanča. Akce obsahovala ukázku tra-
dičních řemesel a gastronomie, programy
dětských souborů, společenskou debatu
na téma vztahy Čechů a Slováků. Vše vy-
vrcholilo galaprogramem FK Fogáš, FS
Svojina ze Slovenska a FS Klasy ze Srbska a posezením u cimbálů. Je úžasné sledovat po-
dobné i rozdílné zvyky a tradice národů a etnik, které mají společný kus historie. Závěrečné
společné vystoupení všech tří souborů bylo velmi působivé a byly viditelné společné znaky
písní nebo tanců.
Jak se v kultuře obecně říká: „Jeden projekt skončil, druhý začíná“. Obě uskupení ve vzájemné
spolupráci již začínají pilně pracovat na dalším ročníku. Připravujeme podmínky možnosti ná-
vštěvy dvou zahraničních souborů, které by nás potěšily v programu letošního festivalu dne
2. května 2020 a zahájily letošní ročník projektu Dny vzájemnosti 2020. 
Těšíme se na vás a přejeme úspěšný vstup do nového roku.

Jakub Adamus, Studio Folklór z.s.
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KLUB ČESKÝCH TURISTŮ
Sobota 4. ledna 2020 — PUSTEVNY
Sraz v 7.15 hodin u zastávky Brušperk, Střed, potom odjezd auty směr Frenštát p. R.
Středně těžká trasa 16 km: Ráztoka—hotel Radegast—Pustevny—Knížecí cesta—Ráztoka
Vede Ing. Ivana Gromotovičová

Pátek 10. ledna 2020 — VÝROČNÍ ČLENSKÁ SCHŮZE

Sobota 18. ledna 2020 — MIRKŮV MEMORIÁL
Sraz v 9.00 hodin u zastávky Brušperk, Střed, potom odjezd autobusem do Staré Vsi n. O.
Lehká trasa 10 km: Stará Ves n. O., křižovatka—Malá Košatka—Proskovice—Černý les—
—Stará Ves n. O. (U Babek)
Vede Ing. Ivana Gromotovičová 
Na akce jsou srdečně vítáni i nečleni klubu. Účast je na vlastní nebezpečí. Bližší informace
vám podá vedoucí akce. Změna programu vyhrazena. Internetové stránky: htttp://kct.brus-
perak.cz Lukáš Makúch

LS, Z.S., A LAŠSKÁ UNIVERZITA LIBOVOLNÉHO VĚKU
Přeji vám všem hlavně mnoho radosti!
Úterý 7. ledna 2020 v 19.15 hodin, Národní dům Brušperk
Úvod do Sahadža jógy a meditace — z cyklu Jóga a další relaxační metody 

Úterý 14. ledna 2020 v 19.15 hodin, Národní dům Brušperk 
Patrik Pavlačik — Jak se ve vztahu partnerství cítit krásně

Pondělí 20. ledna 2020 v 18.15 hodin, Národní dům Brušperk 
Manželé Homolovi Venezuela – z cyklu Cesty Jižní Amerikou 

Pondělí 27. ledna 2020 v 18.15 hodin, Národní dům Brušperk
V. Cigánková — Beseda s matkou, která vychovává již 10 let dceru s nejtěžší formou autismu.
Vhodné pro rodiče, pedagogy a ostatní zájemce. Z cyklu Život v paralelních světech.

Pozvání manželů Homolových
Zveme občany i v tomto roce na přednášky spojené s videoprojekcí. V prvním čtvrtletí dokončíme
Latinskou Ameriku přednáškami o Venezuele (leden) a vyžádanými opakovanými přednáš-
kami. Peruánská mozaika — únor a Antarktida – březen. Načneme Putování po asijských
zemích — Mongolskem — duben. Pokračovat bychom měli Thajskem — říjen, Tibetem a In-
dií — listopad.
Těšíme se na příjemné chvíle strávené s vámi. 

Kontakt: RNDr. Milan Konečný, telefon: 775 872 789, konecny@lassko.cz, Info centrum Ra-
dostný Svět – hlavní budova LS, o.s., K Náměstí 500, Brušperk. Změna programu vyhrazena.

Milan Konečný, radosta

Vážení klienti,
cestovní agentura Slávka Tour vám zajišťuje klidnou dovolenou již 14 let. Chtěla
bych vám do nového roku 2020 popřát hodně zdraví a pohody. Budu ráda, když se
i nadále na nás budete s důvěrou obracet a my vám rádi zajistíme vše, abyste své
volné dny mohli strávit dle vašich představ. Děkuji za důvěru a těším se na vás!
Lenka Ranochová, CA Slávka Tour Brušperk
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sPORTOVNí INFORMACE

BRUŠPERÁK VE FOTBALE
Václav Daněk se narodil v roce 1960 v Pudlově (dnes součást
Bohumína). Je bývalý český fotbalista, československý repre-
zentant a fotbalový trenér. Dětství prožil a na základní školu cho-
dil v Ostravě–Porubě. Po základní škole vystudoval chemickou
průmyslovku v Ostravě. Pak jeden semestr studoval na VŠB Os-
trava a potom rok na PF Ostrava, aprobace tělesná výchova —
zeměpis (ve skupině s Ivanem Lendlem, se kterým se ale nikdy
neviděl). Pak nastoupil na základní vojenskou službu do Duk-
ly Praha. Po vojně byl evidován jako zaměstnanec dolu Rudý
říjen. V té době musel každý vrchový sportovec buď studovat,
nebo být někde zaměstnán. Fotbalisté Baníku Ostrava většinou
pracovali na šachtách.

Od útlého mládí se věnoval fotbalu. Začínal již od žákovských
kategorií v Baníku Ostrava. Ve svých devatenácti létech začal
hrát v A mužstvu Baníku Ostrava. Odehrál čtyři sezóny 1979
až 1983. Pak šel na vojnu, kde hrál dvě sezóny 1983—1985
v Dukle Praha pod vedením trenéra Ladislava Nováka. Vrátil se
zpět do Baníku Ostrava, kde hrál další čtyři sezóny 1985—1989.
Pak odehrál dvě sezóny 1989—1991 v rakouské lize za Tirol
Innsbruck. Jeden rok pak hraje francouzskou ligu 1991—1992 

za AC Le Havre. Vrací se zpět do Rakouska. 1992—1993 však hraje za Wacker Innsbruck.
V letech 1993—1995 se vrací do Tirol Innsbruck, kde končí svoji dlouhou a úspěšnou kari-
éru ve vrcholovém fotbale.

Celkem odehrál deset sezón v československé lize, pět v rakouské lize a jednu ve fran-
couzské lize. V československé lize odehrál 241 utkání a nastřílel 110 gólů (98 za Baník a
12 za Duklu). V rakouské lize ve 146 zápasech nastřílel 83 gólů a v 17 odehraných zápa-
sech francouzské ligy dal 3 góly. Ve všech ligách odehrál úctyhodných 404 zápasů s nastří-
lenými 196 góly. Je členem Klubu ligových kanonýrů. V létech 1980 a 1981získal dvakrát
s Baníkem Ostrava titul mistra republiky. V roce 1987 byl nejlepší střelcem českosloven-
ské ligy a v létech 1991 a 1993 se stal dvakrát nejlepším střelcem rakouské ligy. Navíc
v roce 1991 získal bronzovou kopačku pro třetího nejlepšího střelce v Evropě.

Za československou reprezentaci odehrál 22 zápasů a vstřelil v nich 9 gólů. Poprvé repre-
zentoval v roce 1982 proti Německu a naposled 1992 proti Albánií. Nejúspěšnější byl v roce
1990, kdy v kvalifikaci na ME proti Španělsku jsme vyhráli 3:2 a on dal dva góly.

Po skončení aktivní kariéry se věnoval několik let trenérské činnosti v Karviné, v Baníku Os-
trava, v FC Vítkovice nebo v FK Dukla Banská Bystrica.

Lidí s takovým fotbalovým životopisem není v naší republice mnoho. Můžeme bez nadsázky
říci: „Upsal duši fotbalu“. Jsme rádi, že takový člověk tu žije právě s námi v našem krásném
městě.
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Jako obyčejně mám i tři otázky pro tebe.

Fanoušci tě znají jako úspěšného zarputilého fot-
balistu. Co bylo tvým fotbalovým krédem?
Žádné krédo jsem neměl. Ale pravda je, že jsem byl
do fotbalu zažraný. Dneska trénuju útočníky baní-
kovské fotbalové akademie. Kluci říkají, to není mož-
né, kde je posunutý tvůj práh bolesti. Fotbal někdy
bolí, ale je třeba hrát. Fotbal byl celý můj život. Plně
jsem se v něm realizoval. Chtěl jsem být dobrý a pod-
řídil jsem tomu všecko.

V Brušperku už bydlíš pětadvacet let. Postavili
jste si tu s manželkou krásný domek v alpském
stylu. Co tě přiválo právě sem?
Měl jsem tu kamarády Vráťu Krupníka a Evžena Ša-
tana, kteří byli výborní automechanici a opravova-
li mi auto. Původně jsem chtěl stavět v okolí Poru-
by. Kluci mi říkali: „Pojď do Brušperku“. První jsem
měl jednu nabídku, ta nevyšla, ale náhodou jsem
v Avízu našel jinou a ta vyšla. Všechno to byla ná-
hoda.

Co tě drží v Brušperku teď?
Samotný Brušperk jako takový. Jsem tu spokojený. Brušperk se posunul, spousta lidí hledá
bydlení v této lokalitě. Kousíček od Ostravy, kousíček od Frýdku–Místku, fantastické záze-
mí, co se týče sportu, hřiště, bazén, „umělka“. Včera jsem náhodou jel do centra Ostravy, když
jsem zjistil, jaký je tam provoz a čeho jsem tady ušetřen, neskutečné zácpy, kolony, problé-
my s parkováním… Zaplať Pán Bůh, že bydlím tady. Mám tu spoustu známých. Chodím hrát
tenis s fajnou partou lidí. Líbí se mi tady.

Děkuji za rozhovor, přeji ti zdraví a ať se ti daří. Miloš Vontroba, člen redakční rady

SPOLEK SK BRUŠPERK
FOTBALOVÝ PLES SK BRUŠPERK v pátek 31. ledna 2020
K tanci a poslechu bude od 19 hodin hrát v sále restaurace u Hynečků kapela KARM. Bo-
hatá tombola, kulturní vystoupení, občerstvení zajištěno. Vstupenky je možno zakoupit u pana
Zdeňka Pavlase, telefon: 605 109 005. Součástí vstupenky v hodnotě 200 Kč/osoba je letos
nově i večeře!

Zimní příprava na UMT Brušperk 
Muži — přátelský zápas 
Sobota 18. 1. 2020 10.00 SK Brušperk — Vřesina

Dorost — Zimní turnaj Brušperk cup
Sobota 25. 1. 2020 10.00 SK Brušperk — Sokol Dobrá
Sobota 1. 2. 2020 14.00 SK Brušperk — SK Staříč

Změna programu vyhrazena. Internetové stránky: www.fotbalbrusperk.cz
Lukáš Makúch, člen redakční rady
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½ strany rekla
ma Hellstein
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Foto č. 12_SDH

Firma EVa KaLETOVÁ 

přEjE VšEm zÁKazníKům

dO nOVéhO rOKu 2020 hOdně šTěsTí, 

zdraVí a spOKOjEnOsTi.

Od 1. ledna 2020 nová otevírací doba:

Pondělí až sobota 7.00 – 19.00 hodin

Neděle           ZAVŘENO



Celá strana reklama Cetin
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½ strany reklama Optika

½ strany reklama Antensat



ZMĚNA BAREVNÉHO OZNAČENÍ SVOZOVÝCH OBLASTÍ PRO SMĚSNÝ ODPAD
Firma, která provádí v našem městě svoz odpadů, změnila barevné označení svozových míst. 
Pravidelnost svozu 1✕ za 14 dní zůstává zachována, sudá nebo lichá středa.

Žlutá nálepka 2020 — první svoz je v sobotu 4. 1. 2020 (náhradní za pondělí 1.1.2020)
Nádoby označené v roce 2019 fialovou nálepkou. Svoz BIO odpadu od 6. 4. 2020.
Platí pro ulice Antonínov, Bártkova, Borošínská, Dr. Martínka, Dráhy, Doliny, Gruntovní, Hřbi-
tovní, Krátká, K Náměstí, K Pastevníku, Klepary, Kostelní, Kovářská, Na Vyhlídce, nám. J. Á.
Komenského, Novosady, Studniční, Soukenická, Sv. Floriána, U Dvora, Valy, Větrná, Zádvoří.

Modrá nálepka 2020 — první svoz v roce 2020 ve středu 8. 1. 2020
Nádoby označené v roce 2019 oranžovou nálepkou. Svoz BIO odpadu od pondělí 30.
3. 2020.
Platí pro ulice Družstevní, Fryčovická, J. Matěje, Krmelínská, Ke Svaté vodě, K Šištotu, Luč-
ní, Nábřeží, Oblouk, Policejní, Polní, Skalka, Sportovní, Staroveská, Šípková, U Tří lip, Ve-
selíčko, Nové Veselíčko, Zahradní.
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SVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU —
LEDEN
MODRÁ NÁLEPKA 2020 + ORANŽOVÁ
NÁLEPKA 2019 — středa 8. a 22. ledna
Ulice Družstevní, Fryčovická, J. Matěje, Krmelínská,
Ke Svaté vodě, K Šištotu, Luční, Nábřeží, Oblouk,
Policejní, Polní, Skalka, Sportovní, Staroveská, Šíp-
ková, U Tří lip, Veselíčko, Zahradní

ŽLUTÁ NÁLEPKA 2020 + FIALOVÁ NÁ-
LEPKA 2019 — sobota 4. ledna, středa 15.
a 29. ledna 
Ulice Antonínov, Bártkova, Borošínská, Dr. Mar-
tínka, Dráhy, Doliny, Gruntovní, Hřbitovní, Krátká,
K Náměstí, K Pastevníku, Klepary, Kostelní, Kovář-
ská, Na Vyhlídce, nám. J. A. Komenského, Novosady,
Studniční, Soukenická, Sv. Floriána, U Dvora, Valy,
Větrná, Zádvoří

SVOZ PLASTŮ — LEDEN
Úterý 7. ul. Antonínov, Borošínská, Dr. Martínka, Na Vyhlídce, Novosady, Studniční, K Pastev-

níku, Fryčovická, Luční, Skalka, U Dvora, Větrná
Úterý 14. ul. Doliny, Dráhy, Hřbitovní, J. Á. Komenského, K Náměstí, Klepary, Kostelní, Kovářská,

Krátká, Soukenická, Sv. Floriána, Valy, Zádvoří
Úterý 21. ul. Bártkova, Družstevní, Gruntovní, Krmelínská, Nábřeží, Staroveská, Veselíčko
Úterý 28. ul. J. Matěje, Ke  Svaté vodě, K Šištotu, Oblouk, Policejní, Polní, Sportovní, Šípková,

U Tří lip, Zahradní

Svozy probíhají od 5.00 do 22.00, případná změna vám bude v dostatečném termínu oznámena!

SVOZ VELKOOBJEMOVÉHO A NEBEZPEČNÉHO ODPADU V ROCE 2020:

sobota 21. 3., sobota  16. 5., sobota  20. 6., sobota  12. 9., sobota  17. 10., sobota  21. 11.

Městský úřad Brušperk, K Náměstí 22, 739 44 Brušperk, IČ 296538, DIČ: CZ00296538
www.brusperk–mesto.cz, e–mail: urad@brusperk–mesto.cz, č. účtu: 190526977/0300

Informační centrum Brušperk, nám. J. A. Komenského 9, 739 44 Brušperk,
telefon: 558 666 271, www.infobrusperk.cz, e–mail: info@brusperk–mesto.cz

Distribuci zpravodaje zajišťuje pošta Brušperk, k vyzvednutí je také v IC Brušperk
REDAKCE SI VYHRAZUJE PRÁVO KOREKTURY, PŘESUNU PŘÍSPĚVKU A INZERCE

Předsedkyně RR Mgr. Vlasta Proskeová, členové: Bc. Kateřina Knopová, Bc. Tomáš Kocourek, 
Dušan Konvička, Lukáš Makúch, PaedDr. Miloš Vontroba a Kateřina Weselowská za MěÚ

BRUŠPERSKÝ ZPRAVODAJ — periodický tisk územního samosprávného celku.
Vydává město Brušperk, náklad 1750 ks. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou

E 12366. Zpravodaj najdete také na internetových stránkách www.brusperk–mesto.cz.
Telefon MěÚ Brušperk 59 11 444 51, IC Brušperk 558 666 271, e–mail: info@brusperk–mesto.cz.

Příspěvky do zpravodaje můžete zaslat elektronicky nebo doručit osobně do IC Brušperk.
Příspěvky dodány po termínu a nepodepsané nezveřejňujeme. Nevyžádané příspěvky redakce nevrací. 

Tisk: CZECH PRINT CENTER, a. s.
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